
Nr. 40 t e i n ,  środa dnia 19 maja 1829 r. Rok 39

0 R E D 0 W 1 K URZĘDOWY
POWIATU KOŹMIŃSKIEGO

P r z e d p ł a t a :  
na miesiąc maj 1,00 zł. Wychodzi w środy i soboty

O g ł o s z e n i a :  
miejscowe mm. 1-lamowy 5 groszy 

pozamiejscowe „ „ 6

0 0 0 Dział urzędowy g g jg g
N r. 202. R o z p o r z ą d z e n i e
w przedm iocie wprowadzenia stanu wyjątkowego.

W myśl uchwały Rady Ministrów, powziętej w dniu 
14 maja 1926 r. kontrasygnowanej przez Pana Prezydenta 
Rzaczypospolitej na podstawie artykułu 124 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 marca 1921 r. ogła­
szam wprowadzenie stanu wyjątkowego na obszar Wo­
jewództwa Poznańskiego.

Na podstawie powyższej uchwały Rady Ministrów 
zarządzam co następuje:
I. Na czas trwania stanu wyjątkowego zawiesza się 
następujące prawa obyw atelskie:

1. prawo wolności osobistej, zagwarantowane art. 97 
Konstytucji, zwłaszcza przepisy poręczające wolność 
osobistą i określające sposób i warunki pod ja- 
kiemi dopuszczalne jest ograniczenie tejże wolności 
w szczególności rewizja osobista.

2. przepisy o nietykalności mieszkania obywatela, za­
gwarantow ane art. 100 Konstytucji

II, Nadto ogranicza się prawo obywatelskie jak następuje:
1. Zarządzam cenzurę prezencyjną prasy,
2. zgromadzenia wolno odbywać jedynie za uprzednim 

zgłoszeniem przynajmniej na 3 dni przedtem, 
u właściwej władzy.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Poznań, dnia 15 maja 1926 r.
Wojewoda Poznański.

(—) B n i ń s k i ,

Podając powyższe rozporządzenie p. Wojewody 
Poznańskiego do publicznej wiadomości, wzywam ludność 
do zachowania spokoju i przestrzegania wszelkich prze- 
pisów porządku publicznego.

Koźmin, dnia 15 maja 1926 r.
S t a r o s t a .

Nr. 2Q3. W iosenne licencjonow anie stadników.
Stadniki rozpłodow e, mające być używane do 

stanow ien ia obcych krów i ja łow ic winne być po­
przednio stosow n ie do rozporządzenia z dnia 20 
kwietnia 1925 r. o licencjonow aniu stadników  roz­
płodow ych Oręd. Urzęd. nr. 33 przez kom isję licen­
cyjną uznane za zdatne.

Zgłoszenia z podaniem  wieku, pochodzenia, maści 
i oznak stadnika przyjmuje S tarostw o (pokój nr. 3) 
najpóźniej do dnia 28. V. 1926 r. W  razie zgłosze­
nia większej ilości stadników  wyznaczę terminy licen­
cyjne w więcej m iejscowościach tutejszego powiatu.

Zaznaczam rów nocześn ie, że zostaje p rz ed s ta  
wiana Komisji coraz m niejsza ilość stadników, co  
jest dowodem , że większa jak i m ała w łasność nie 
stosu je się  do wyżej cytow anego ro z p o rzą d zen ia .

Zwracam przeto ponow nie uw agę, że stanow ie­
nie obcych krów jak i jałowic przez stadniki nie licen ­
cjonowane jest n iedopuszczalne i pociąga za sobą  
dotkliwe kary.

N iniejsze obw ieszczenie o licencjonowaniu nie od ­
nosi się do tych stadników , k tóre znajdują się w ob­
wodach obserw acyjnych ustalonych z powodu zarazy 
pryszczycy.

Panom  B urm istrzom , Kom isarzom  obw. i Sołtysom 
polecam powyższe ogłoszenie bezwłocznie obwieścić 
zwykłym sposobem .

Koźmin, dnia 18 m aja 1926 r.
S t a r o s t a ,

— L. dz. 164/26 — 4 II. —

Nr. 204. W sprawie perjodycznego badania pojazdów  
mechanicznych.

Z licznych zapytań skierow anych do W ojew ództw a 
w Poznaniu w spraw ie ponownych badań  pojazdów 
m echanicznych i w spraw ie prolongowania ważności 
zezwoleń na praw o kursow ania pojazdów m echanicz­
nych wynika, że osoby in teresow ane nie znają prze­
pisów § 14 i 16 rozporządzenia m inisterjalnego z dnia 
6 lipca 1922 (Dz. Ust. R. P. nr, 65 poz. 587) i że 
in terpretacja  tych przepisów  nie jest jednolitą.

W obec tego wyjaśniam, że w myśl § 14 powyższego 
rozporządzenia m inisterjalnego pojazdy m echaniczne 
używane dla celów zarobkowych, jako to dorożki 
sam ochodowe, autobusy oraz wszystkie sam ochody 
ciężarowe bez względu na  ich przeznaczenie podlegają 
perjodycznem u badaniu  przez W ojewódzką kom isję 
sam ochodową raz na  rok, wszystkie zaś inne pojazdy m e­
chaniczne t. j. sam ochody osobowe i motocykle uży­
wane nie w celach zarobkowych raz na trzy  lata.

Term in badania ustala dla każdego pojazdu me­
chanicznego U rząd W ojew ódzki w Poznaniu na pod­
staw ie podania o ponowne zbadanie i dopuszczenie 
pojazdu m echanicznego do ruchu na drogach publi­
cznych, które winien wnieść właściciel odnośnego 
pojazdu m echanicznego przynajmniej m iesięc przed 
upływem  przepisanego czasokresu  liczonego od dnia 
ostatniego badania.

Do podania o ponowne zbadanie i dopuszczenie 
pojazdu m echanicznego do ruchu na drogach pu­
blicznych winien wnioskodawca dołączyć :

1. Opis techniczny pojazdu m echanicznego w dwucb 
egzemplarzach,

2. kwit K asy Skarbowej na kwotę wpłaconą na 
dochód budżetu  M inisterstw a Robót Publicznych 
(Dz II. rozdział 4 § 14) tytułem  zw rotu kosztów  b a­
dania pojazdu m echanicznego.

W ysokość kosztów  badania pojazdów  m ech a­
nicznych jest unorm ow ana rozporządzeniem  rainister- 
jalnem  z dnia 25 listopada 1924 (Dz. Ust. R. P. 
nr. 104 poz. 951)

W  myśl postanow ień § 16 rozporządzenia mini­
sterjalnego z 6 lipca 1922 (Dz. Ust. R, P. nr. 65 
poz. 587) w ażność pozwoleń na prawo kursow ania



na drogach publicznych pojazdów mechanicznych winna 
być prolongowana najdalej do końca m arca każdego
roku kalendarzow ego. W tym celu właściciele pojazdów 
mechanicznych winni wnieść do Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu odstemplowane na 2 , zł podanie, do po­
dania dołączyć dotychczasowe zezwolenie i znaczek 
stemplowy w wysokości 2 zł.

Właściciele pojazdów mechanicznych podlegających 
ponownemu badaniu w danym roku kalendarzowym 
winni również najdalej do końca marca każdego roku 
postarać się w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu 
o przedłużenie ważności udzielonego im zezwolenia.

Wyjątkowo w roku bieżącym przedłużył Urząd 
Wojewódzki w Poznaniu termin prolongaty ważności 
zezwoleń na prawo kursowania pojazdów mechanicz= 
nych do końca czerw ca br.

Prolongowanie ważności dyplomów szoferskich 
unormowane jest przepisami § 26 rozporządzenia mi­
nisterialnego z dniey 6 lipca 1922 (Dz. Ust, R P. 
nr. 65 poz. 587).

W razie stwierdzenia przez władze policyjnę, że 
kierowca pojazdu mechanicznego nie posiada prolongo­
wanego dyplomu szoferskiego, zostanie za przekro­
czenie tego przepisu ukarany w myśl postanowień 
ustępu końcowego art. 22 ustawy z dnia 7 paździer­
nika 1921 (Dz. Ust. R. P. nr. 89 poz. 656.

Wzory podania o ponowne badanie pojazdu me­
chanicznego opisu technicznego i podanie o prolon­

gowanie zezwolenia na prawo kursowania pojazdu 
mechanicznego otrzymać można w tutejszem Starostwie. 

Koźmin, dnia 12 maja 1926 r.
S t a r o s t a .

— L. dz. 8466/26 4. II. —

Nr. 205. Podaję do publicznej wiadomości, źe spisy 
inwentarza zostały przesiane Magistratom wprost zaś 
gminom i obszarom dworskim za pośrednictwem pp. 
Komisarzy obwodowych.

Panowie Burmistrzowie, Sołtysi gminni i dworscy 
po otrzymaniu spisów, wyłożą spisy te od 20 maja do 
4 czerwca 1926 a czas i miejsce wglądu podadzą przedtem 
do wiadomości ogółu w sposób w miejscu praktykowany. 

Koźmin, dnia 17 maja 1926 r.
S t a r o s t a .

— L. dz. 2062/26 —4. II. —

, Obwieszczenie iraigeh władz.
Nr. 206. O głoszenie.

Z powodu reparacji drogi prowadzącej od szosy 
Borzęciczki—Rusko do Dębowca zamyka się wyżej 
wspomnianą drogę na przeciąg trzech tygodni. Komu­
nikacja umożliwiona jest drogą przez gminę Wyrębin.

Koźmin, dnia 14 maja 1926 r.
Komisarz obwodowy.

Dział ogłoszeniowy.

■  AZS kA A A A A /

P r a w d z iw ą
i A A A A A A A A A A A A A A A *

> 
t>

s a l e t r ę  c h i l i j s k ą
(C h H isa lpeter)

poleca z e  składu

E. Tkoronz — Pogorzela
2 Tel. 15 In teres z b o ż o w y  Tel. 15

Z a p isu jc ie

Orędownik Urzędowy

ZA K ŁA D  GRAFICZNY KOŹMIN
w łaśc. Leon G oldbek. 

wykonuje

wszelkie prace drukarskie 
dla urzędu, handlu i prze­
mysłu, prywatnych towa­
rzystw, szybko i gustownie

po przystępnych cenach.

S P E C J A L N O Ś Ć :

wszelkie opakowania druki kolorowe

aaD naaaD aaoonaaoaoanooD ooonnaanD D aaonnano□ a
a W m a je m  b iu r z e  z a ła tw ia m
§  już od kilka lat starann ie i su m ien n ie  §
{3 wymazanie hipotek, zwłaszcza zagranicznych, f=j 
D skargi sądowe, sprawy upominalne, wszelkie o
□ wnioski w sprawach administracyjnych, prze- □ 
H rachowanie długów, sp raw y  p o d a tk o w e , g
□ rentowe i t. d. i pobieram tylko połowę kosz- D

tów adwokackich, 
o R ó w n ież  w yk on u ję  i o t o g r a l j e
g i w sz e lk ie  p ra ce  fo to g ra ficzn e .
R W. S c h w in tu w s k i ,  obrońca prywatny §
□ K o ź m in  Wlkp. ul. Murna nr. 24 §
H T elef. 83 S k rzy n k a  p o c z to w a  16 T elef. 83 9
p  Konto czek ow e P. K. O. P ozn ań  202 744 —  B erlin  79 839. n  
O P
uDaDaDaoDOoaoaoDDacoDaacDaDDDDaacuuaoaDDo

TAPETY
p o lec a

J .  Kraszewska, Koźmin
Księgarnia Orędownika

mmmmaummmmmmmnmmmmm
P ie g i ,  ż ó ł t e  p lam y, o p a le n iz n ę

usuwa pod gw arancją ap tekarza J . G adebuscha

/ i x e l *  k r ® s t a  v* si. i .ss  a ,  y, 8ł. 3,70 Zł

& X G l a *  m y d ł o  1 kaw. 1, zł, 3 kaw. 2,70 z ł.

Do nabycia w drogerji J .T . G ro ch o w sk i N a st. K oźm in Rynek  
i w Now ej Drogerji p. C z. O g u rk o w sk icg o  K oźm in Rynek.

Czcionkami Zaktadu Graficznego (właśe. Leon G oldbek) w Koźm inie.


